
MONITORIMI I PROCESIT TE PROKURIMIT PUBLIK NDËRTIMI DHE ASFALTIMI 
I RRUGËVE NË TRANZIT DHE ALI IBRA NË KOMUNEN E GJAKOVËS

Të gjitha aktivitetet e 
planifikuara të prokurimit publik 
të vendosen në plan vjetor të 
prokurimit. 

Rrugët e planifikuara për 
ndërtim janë realizuar në 
të dy lokacionet në bazë 
të specifikave të parapara. 

Të gjitha dokumentat 
(edhe kontrata) kanë qenë 
në harmoni me ligjin dhe 
rregullat e prokurimit publik. 

Kontrata e monitoruar 
me numër të prokurimit 
632-19-7128-5-2-1,
 e publikuar me 20.09.2019

Koha e planifikuar 
për realizimin e kësaj 
kontrate është 90 ditë 
nga fillimi i punimeve.

Aplikuan 11 operatorë 
ekonomik, ku 9 prej tyre 
i kanë plotësuar kushtet.

Bazuar në ligjin dhe rregullat 
e prokurimit publik është bërë 
analizimi i të gjitha dokumenteve 
që kanë qenë të publikuar në 
platformën e E-prokurimit dhe 
web faqen e Komunës së Gjakovës. 

Komuna e Gjakovës nuk e ka 
pasur të planifikuar në 
planin vjetor të prokurimit 
këtë proces prokurimit.

Operatori fitues që ishte me 
çmimin më të lirë, u zgjedhë
N.T.Sh. “Victory Com” 
me vlerë 144,922.18 €.

Ky tender është iniciuar 
nga Autoriteti Kontraktues 
Komuna e Gjakovës. 

Në kuadër të këtij monitorimi 
janë realizuar edhe dy vizita 
në terren, në rrugët: 
Avdullah Babalija (Tranzit) dhe 
“Dëshmorët e Rugovës”.

TË GJETURAT REKOMANDOHET

Periudha e monitorimit maj - shtator 2020.
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